ỦY BÂN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN KỲ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Tân Kỳ, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chủ động ứng phó nguy cơ mưa lũ, lũ ống, lũ quét,

sạt lở đất do ảnh hưởng của bão số 11

 Thực hiện Công văn số 4851/SVHTTDL-TTBCXB, ngày 7/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố về việc chủ động ứng phó nguy cơ

mưa lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất do ảnh hưởng của bão số 11.

 Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị, cơ quan và các ông, bà Trưởng

thôn thực hiện một số nội dung sau:

- Bám sát định hướng tuyên truyền, công tác chỉ đạo, điều hành của

UBND thành phố, các cơ quan chuyên môn của thành phố và của UBND xã Tân

Kỳ về ứng phó với nguy cơ mưa lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất do ảnh hưởng của

bão số 11.

- Thường xuyên cập nhật thông tin kịp thời, chính xác nhất về diễn biến

thời tiết sau bão số 11, tình hình mưa, lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất để các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn xã nắm được, đồng thời chủ động triển

khai các biện pháp ứng phó.

- Ủy ban MTTQ xã và các ngành làm tốt công tác tuyên truyền, vận động

nhân dân thực hiện các biện pháp phòng chống mưa, lũ, sạt lở đất... Công an xã;

Ban chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn về người và tài sản

cho Nhân dân khi có tính huống xảy ra.

Trên đây là Thông báo  của UBND xã Tân Kỳ về việc chủ động ứng

phó nguy cơ mưa lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất do ảnh hưởng của bão số 11. Đề

nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, Trưởng các thôn nghiêm túc triển khai

thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:
- BCH Đảng ủy xã;

- UB MTTQ xã và các ngành;

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã (để b/c)

- Phòng Kính tế xã;

- Công an xã;

- Ban chỉ huy QS xã;

- Trung tâm VH,TT&TT xã ( để thông báo)

- Bí thư các chi bộ;

- Trưởng thôn trên địa bàn xã;

- Lưu VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Cương

		2025-10-09T08:29:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:37:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:37:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-09T08:37:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!